
Trabalhando no Caminho Certo

PROCESSO: PREGÃO ELETRÓNICO N.o PE-013/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TIC (TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO), CONSISTENTE DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS,
INCLUÍDA A RECARGA DOS RECIPIENTES DE TINTA (BULK) E SUA MANUTENCÃO
PREVENTN A E CORRETN A, DESTINADA A MANUTENCÃO DAS ATNIDADES DAS,
DNERSAS UNIDADES ADMINISTRATNAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE IRACEMA

TERMO DEADJUDICACÃO E HOMOLOGACÃO
; ;

OS GESTORES INFRA-ASSINADOS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, no uso
de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação em epígrafe.

RESOLVEM:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação,
para que produza seus efeitos legais e jurídicos

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO
E HOMOLOGADO em favor dafs) seguinteís) licitanteís):

VENCEDORE(S):

Empresas vencedoras valor total: R$ 223.999,60 (Duzentos e vinte e três mil e novecentos e

noventa e nove reais e sessenta centavos): ALANO RONIELLE GURGEL DE MELO (CNPJ

1O.304.102/0001~54) com o lote: 1 no valor total de R$ 223.999,60 (duzentos e vinte e três mil e-c~

novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), distribuídos da seguinte forma:

lote Item Descrição Unld Marca Qtd VI.Unlt. VI. Total

1 1 RECARGA DE BULKIN 100 ML DE CADA COR Serviço Inktek 200 R$ 72,83 R$ 14.566,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 45
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS IMPRESSÃO -
SCANNER - FAX JATO DE TINTA PRETO E COLORIDA,
RESOlUÇÃO MÁXIMA DE 1200 DPI COM TINTA

PRETA, BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS,
PAINEL FRONTAL DIGITAL, TOUCH, ZOOM DIGITAL
DE 2S A 400, IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO
AUTOMATICA. AlIMENTADOR AUTOMATlCO DE

Mês HP Officejet 12 R$ 17.452,80 R$ 209.433,601 2
CÓPIAS, ENTRADA USB, REDE WIRElESS E USB.
RESOlUÇÃO DO SCANNER 1200X12OO, COMPATIVEL
COM O SISTEMA WINDOWS. IMPRESSÃO VIA
SMARTFHONE, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ATE 35

PÁGINAS PRETAS POR MINUTO E 34 PÁGINAS
COLORIDAS POR MINUTO. COM SISTEMA DE BULKIN
INCLUSO - ASSISTENCIA TECNICA DE 24 HORAS
CÓPIAS E IMPRESSÕES ILIMITADAS.

VALOR TOTAL R$ 223.999,60

8iraC1!ma.re.gov.br ~ IIcitacaolracemaZ017@lgmaU.wm@prefelturadelracema OPrefeltura de Iracema -CE

ORUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462 ...
CNPJ: 07.891.658/0001-80



IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

VALORES POR ÓRGÃO:

ÓRGÃO VALOR
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS R$ 82.760,86
SECRETARIA DE SAÚDE R$ 59.490,46
SECRETARIA DO TRABALHO EASSISTÊNCIA SOCIAL R$ 50.327,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO R$ 31.420,32
TOTAL GERAL R$ 223.999,60

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Iracema-Clí, 14 de abril de 2023.

\

.~ GESTOR

Resse Cláudia Alves de Almeida
Secretária de Educação

Leonardo Rafael de Carvalho Celestino
Secretário de Saúde

Amanda Holanda Bessa Moura
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Julio Cesar Azevedo Lima
Secretário de Administração e Finanças

8iracemace.gov.br ~ IIcltacaolracema2017@gmallcom @prefelturadeiracema OPrefeitura de Iracema- CE

O.I,tUA DELTA HOLANDA. 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462.
CNPJ: 01.891.6S8/0001-80


